
Karlovarský kraj jméno, příjmení:

KVK je 3. nejmenším krajem (po PHA a LBK),
ale nejméně lidnatým krajem celé ČR. Hustota
zalidnění je 4. nejmenší v rámci ČR.

KVK se dělí pouze na 3 okresy:

Povrch: v  jinak  členitém terénu se  vyskytují
dvě  sníženiny  (deprese)  a  to  ……………..
a ………………………  pánev.  Karlovarská
vrchovina  představuje  geomorfologickou
oblast, která se dělí na severně položený celek ………………. ……………….. a jižně ležící ………………
…...………………. . KV vrchovina tvoří jakousi střechu, ze které stékají podzemní vody, jenž využívají města
tzv. lázeňského trojúhelníku, tedy: …………….. ……………., ………………… …………… a …………….
……………… . Na JZ kraje zasahuje pohoří ……………. …………….. . Ašský výběžek pak vyplňuje pohoří
……………  .  Pohoří  s  nejvyšším  vrcholem  jsou  ……………….  …………………..  s  česko-německým
lyžařským areálem Klínovec-……………………… . 

Vodstvo: nejmohutnějším  tokem  v  kraji  je  ………………..,  na  které  se  nachází  přehrada
…………………., přehrada Jesenice se nachází na pravostranném přítoku Ohře: ……………. .
Na Libockém potoce se  nachází v. n. ……………….. . Řeka Ohře napájí rovněž naše největší
antropogenní jezero …………………., které vzniklo v roce 2020 zatopením stejnojmenného
hnědouhelného dolu. Asi 2,5 km SV od Mariánských lázní pramení řeka …………….., jejíž
název  je  odvozen  od  teplých  pramenů  v  údolí,  jenž  dala  název  Tepelské  vrchovině
či premonstrátskému  klášteru  ze  12.  stol.  Levostranným  přítokem  Berounky  je  …………….,  na  které
se nachází přehrada ………………….. . 

Nerostné suroviny:  kraj disponuje ložisky fosilních paliv: ………………… …………… , které je těženo
v Sokolovské pánvi  (důl Jiří  a Družba).  V Chebské pánvi byla těžba hnědého uhlí  ukončena v roce 1948.
Významným je kaolin, na který je vázána výroba ……………….. . Četné termální prameny pak poskytují
vody pro lázeňství. 

kaolinový lom Osmosa u Božičan hnědouhelný lom Jiří Vřídlo (73 °C)

krajské město: ………...…… …….…. (počet obyv.: v roce )
počet obyvatel: v roce
rozloha:
hustota obyv:
nejvyšší bod + n. v.: 



Služby: 
Významným  zástupcem  terciéru  je  lázeňství,  lyžování  na  Klínovci
či KVIFF. Karlovarsko je však dlouhodobě oblastí s malou dostupností
nebo nízkou  úrovní  zákl.  služeb
(školství, zdravotnictví).

Doprava železniční:
V KVK je nejdůležitější  …..  žel.
koridor, který napojuje Cheb i KV
na  Prahu  →  Ostravu.  Za
zajímavost  pak  stojí  dvě

karlovarské lanové dráhy Diana a Imperial. 
Zajímavost: Zjisti, co byl tzv. vlak svobody:

Doprava silniční: 
Klíčovým projektem v letech 2024-25 je dostavba dálnice ….. .


